

Andrzej Szymański, Jan Machnik

Iwanowice, woj. krakowskie. Stanowisko 10

Informator Archeologiczny : badania 11, 86

1977

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

IWANOWICE
woj.krakowskie
Stanowisko 10

Polska Akademia Nauk
Instytut Historii Kultury Material-
nej Zakład Archeologii Małopolski
w Krakowie

Badania prowadził Andrzej Szymański pod kierownictwem prof.dr.Jana Machnika. Pierwszy sezon badań. Stanowisko osadnicze z neolitu /kulturą lendzielska/, wczesnej epoki brązu i wczesnegośredniowiecza:

Stanowisko objęto badaniami w ramach akcji kompleksowego opracowania prehistorycznego tzw."Kotliny Iwanowickiej". Znajduje się ono na przedłużeniu wzgórza "Wysyłek" tuż nad doliną zalewową Dłubni. Założono trzy wykopu o łącznej powierzchni 180 m² w których wyeksplorowano 19 obiektów o różnej chronologii.

Szczególnie interesujący był wykop 1, który dostarczył kompleks pięciu jam, fragment pieca oraz fragment chaty o orientacji północ-południe datowanych na XII-XIII wiek. Z obiektów tych uzyskano bardzo liczny materiał ceramiczny, bogato ornamentowany z licznymi znakami garncarskimi, dużą serią szczątków kostnych zwierzęcych oraz kolekcję przedmiotów i narzędzi z żelaza. Jak się wydaje, cmentarzysko szkieletowe odkryte w ubiegłym roku na stanowisku 19 w Iwanowicach o podobnej chronologii należy do w/w osady. Pozostałe obiekty archeologiczne należą do kultury lendzielskiej /ob.:15 i 15a/, kultury mierzanowickiej /obiekty: 3,7,10,12/ i kultury łużyckiej /obi: 13/.

Poczyniono dalsze obserwacje nad procesami denudacyjnymi występującymi na niektórych stanowiskach w Iwanowicach.

Materiały wraz z dokumentacją złożono w archiwum ZAM IHKM PAN w Igołomi.

Badania będą kontynuowane.

Jzdebno K Żniwa
206. 54 227

JANÓWEK, gm.Skrzeszew
woj.warszawskie
Stanowiska 1 i 2

Państwowe Muzeum Archeologiczne
w Warszawie

Badania prowadzili dr Jerzy Głosik i mgr Michał Dessoulavy. Finansowało PMA. Drugi sezon badań. Cmentarzysko ciałopalne typu "łużycko-kloszowego", późno - halasztackie oraz z wczesnego i środkowego okresu lateńskiego epoki żelaza. Pozostałości osady współczesnej cmentarzysku.

Kontynuowano badania na cmentarzysku ciałopalnym typu "łużycko - kloszowego" /stanowisko 1/ oraz przeprowadzono prace sondażowe na osadzie /stanowisko 2/.